
PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

OLSZTYNA
 

 

marca 2021 r. 

KANCELARIA SEJMIKU 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Ńr dokumentu 

Gustaw Marek Brzezin 

Marszałek Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego 

ul..Emilii Plater 1 

.urssu 
10-562 Olsztyn 

GrUStC 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 

2020r. poz. 713, 1378) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., 

poz. 870), w załączeniu przekazuję uchwałę Nr XXXI/530/21 Rady Miasta Olsztyna z dnia 24 lutego 2021 r. w 

sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością. 

Z poważaniem, 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI Województwa Wa'~ '■ ■. ■
 <:ki*«n w Olsztyn PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 
K A N C E L A R I A  O U Ó L N A  

Wpłynęło oQ21 *03* 1 1 Robert Szewczyk 
dnia 4 

Nr JMSfa   gg 
podpl* ~Th 

V  \  U M lOl t  ' 
Ł dz...hf? a.  Tticzhjii 

Otrzymują:  ........  

URZ ĄD MARSZAŁKOM I 
Województwa Warmińsko-Maz < go 

SEKRETARIAT SEKRETARZA /A 
Wpłynęło dnia 1 1 ... 
Nr kfa  .............................  ...  

O ul. Wyzwolenia 30, 10-106 Olsztyn © +48 89 527 55 06 © www.olsztyn.eu :^j 

© radamiasta@olsztyn.eu © +48 89527 55 06 © www.bip.olsztyn.eu  

SZTYNA 

Olsztyn 

mailto:radamiasta@olsztyn.eu
http://www.bip.olsztyn.eu/


RADA MIASTA OLSZTYNA 
UCHWAŁA NR XXX1/530/21 

RADY MIASTA OLSZTYNA 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 713, 

1378) oraz art. 6 ust. ! ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miasta Olsztyna 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się Marszalkowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z właściwością petycję dotyczącą 

wniosku o podjęcie uchwały zakazującej używania spalinowych dmuchaw do liści z przyczyn określonych w uzasadnieniu 

stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta, zobowiązując go do zawiadomienia osoby 

wnoszącej petycję o przekazaniu jej według właściwości. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

 
 

Robert Szewazyk 



UZASADNIENIE 

Pani skierowała drogą mailową do Rady Miasta Olsztyna na adres 

radamiasta@olsztyn.eu, pismo zatytułowane petycja. 

Mając na uwadze zapis § I pkt 6 Uchwały Nr LIII/1026/18 Rady Miasta Olsztyna z dnia 26 września 2018 r. w 

sprawie zmiany statutu Miasta Olsztyna, Przewodniczący Rady Miasta przekazał do Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Miasta Olsztyna powyższe pismo celem przygotowania projektu rozstrzygnięcia. 

Ww. piśmie skierowanym do Przewodniczącego Rady Miasta podniosła , iż: 

w imieniu Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej Grunwaldzka 14 B zwraca się z uprzejmą prośbą 

0  wprowadzenie - wzorem innych miast - ustawy zakazującej używania 

spalinowych i elektrycznych dmuchaw do liści (również odnośnie do spółdzielni, wspólnot mieszkaniowych 

oraz osób fizycznych). Prośbę argumentuję następująco: I. Uciążliwy i długotrwały hałas uprzykrza życie 

mieszkańcom, znacząco utrudnia czy wręcz uniemożliwia naukę i pracę zdalną. 2. Dmuchawy pogarszają 

stan powietrz i przyczyniają się do zwiększania problemu smogu poprzez emisję spalin, jak również 

ponowne podnoszenie pyłów opadłych np. z okolicznych kominów. 3. Usuwanie opadłych liści ze wszystkich 

trawników, zwłaszcza w parku, jest wręcz niewskazane.gdyż są one ważnym elementem ekosystemu i 

chronią ją przed przesuszeniem oraz nadmiernym wychłodzeniem, a rośliny, owady 

1  żyjące w ściółce zwierzęta przed przymrozkami (pod liśćmi zimują np. będące pod ochroną jeże, 

kryją się zawilce, przylaszczki i przebiśniegi). Ponadto, liście ograniczają ubijanie wierzchniej warstwy gleby, 

które bywa przyczyną pogorszenia stanu krzewów i drzew. Liście powinny zatem służyć środowisku. 4. 

Robotnicy wykonujący tę pracę są szczególnie narażeni na utratę zdrowia. Wprowadzenie postulowanej 

ustawy byłoby wyrazem dbałości o nasze otoczenie oraz ważnym krokiem w walce z hałasem i 

zanieczyszczeniem powietrza w naszym mieście. 

Petycja była przedmiotem dyskusji na lutowym posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na którym zaproszeni 

goście reprezentujący merytoryczne Wydziały Urzędu Miasta Olsztyna przedstawili stanowisko, iż w myśl art. 92 

Prawo ochrony środowiska instytucją właściwą do rozpatrzenia przedmiotowej petycji w sprawie wprowadzenia 

zakazu używania spalinowych dmuchaw do liści jest Sejmik Województwa Warm i ńsko-Mazurskiego 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeprowadzonej dyskusji w myśl ww. stanowiska w wyniku głosowania 

podjęła decyzję o przedstawieniu Wysokiej Radzie projektu uchwały w sprawie przekazania petycji zgodnie z 

właściwością. 

W związku z powyższym Rada Miasta Olsztyna na sesji w dniu 24 lutego 2021 r., uznając, że jest niewłaściwa w 

sprawie, przesyła petycję po stwierdzeniu braku właściwości — podmiotowi 

właściwemu, tj. Marszałkowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA   (  

Robert Szewczyk z<mczyk 

mailto:radamiasta@olsztyn.eu




 

. Fwd-: petycję ws. dmuchaw do liści DV REKI CR BIURA 

Temat: Fwd: petycja ws. dmuchaw do liści 

Nadawca: 

Data: 16.12.2020, 09:23 Adresat: 

radamiasta@olsztyn.eu

 

 

Szanowna Pani, przesyłam poniżej petycję. 

Chciałabym dodać jeszcze jeden argument przeciwko dmuchawom: robotnicy 

wykonujący tę pracę są szczególnie narażeni na utratę zdrowia. 

A stan powietrza - jak widać - nie ulega poprawie. 

Z poważaniem, 

 Wiadomość oryginalna - 

Temat: petycja ws. dmuchaw do liści Data: 2020-11-29 15:55 Nadawca: 

Adresat: szewczyk.robert@olsztyn.eu; 

W. P. 

Robert Jan Szewczyk Przewodniczący Rady Miasta Olsztyn 

Olsztyn, 29.11.2020 r. 

Szanowny Panie, 

W imieniu Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej Grunwaldzka 14 B zwracam się z uprzejmą 

prośbą o wprowadzenie - 

wzorem innych miast - ustawy zakazującej używania spalinowych i elektrycznych dmuchaw do liści 

(również odnośnie do spółdzielni, wspólnot mieszkaniowych oraz osób fizycznych). 

Prośbę argumentuję następująco: 

1.  Uciążliwy i długotrwały hałas uprzykrza życie mieszkańcom, znacząco utrudnia czy wręcz 

uniemożliwia naukę i pracę zdalną. 

2.  Dmuchawy pogarszają stan powietrza i przyczyniają się do zwiększania problemu smogu poprzez 

emisję spalin, 
jak również ponowne podnoszenie pyłów opadłych np. z okolicznych kominów. 

Jak już wiadomo, smog w dobie pandemii jest szczególnie niebezpieczny.

 

URZĄD MIASTA OLSZTYNA 
KANCELARIA OGÓLNA 

^ŻEWETD 

RADY MIASTA 

-i^obertSzewbzyk 
Ą \  M  

URZĄD MIASTA OLSZTYNA 
Biuro Rady Miasta 

Beata Kalbarczyk 

 

IfcJk 

 

mailto:radamiasta@olsztyn.eu
mailto:szewczyk.robert@olsztyn.eu


 

Fwd: petycja ws. dmuchaw do liści 

\m TSBJO ATHAIM OASJUJ >t. . 

3. Usuwanie opadłych liści ze wszystkich trawników, zwłaszcza w parku, jest wręcz niewskazane, 

gdyż są one ważnym elementem ekosystemu: 

nawożą glebę i chronią ją przed przesuszeniem oraz nadmiernym wychłodzeniem, 

a rośliny, owady i żyjące w ściółce zwierzęta przed przymrozkami 

(pod liśćmi zimują np. będące pod ochroną jeże, kryją się zawilce, przylaszczki i 

przebiśniegi). 

Ponadto, liście ograniczają ubijanie wierzchniej warstwy gleby, które bywa przyczyną pogorszenia 

stanu krzewów i drzew. 

Liście powinny zatem służyć środowisku. 

Wprowadzenie postulowanej ustawy byłoby wyrazem dbałości o nasze otoczenie 

oraz ważnym krokiem w walce z hałasem i zanieczyszczeniem powietrza w naszym mieście. 

Z poważaniem - 


